



Miljøministeriet

Folketingets Miljø- og Fødevarerudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

J.nr. 2022 - 5669  
Den 31. maj 2022

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 989 (MOF alm. del) stillet 6. maj 2022 efter ønske fra Jacob Jensen (V).

### Spørgsmål nr. 989

”Vil ministeren forholde sig til, hvorvidt en fredning af Veddinge Bakker, som Odsherreds Kommune overvejer, vil betyde, at græssende dyr ikke længere må få tilskudsfoeder? Der henvises til ”Forslag om fredning af Veddinge Bakker og Skamlebæksletten” af Odsherred Kommune og Danmarks Naturfredningsforening, den 10. juni 2021 (veddinge-bakker-og-skamlebæksletten-samlet-uden-ejeroplysninger-1.pdf (fredningsnaevn.dk)).”

### Svar

Henvendelsen vedrører en verserende fredningssag for Veddinge Bakker og Skamlebæksletten, som er rejst af Danmarks Naturfredningsforening og Odsherreds Kommune i juni 2021, og omfatter et ca. 470 ha stort område. En del af området er omfattet af en ældre fredning, som ønskes revideret i forbindelse med den foreslåede fredning. Sagen er under behandling i Fredningsnævnet for Vestsjælland.

Det er fredningsnævnene, der i naturbeskyttelsesloven er tillagt kompetencen til at tage stilling til, om en fredning skal gennemføres og i givet fald dens nærmere indhold. I den forbindelse fastlægger nævnet fredningens konkrete geografiske udstrækning og fastsætter nærmere fredningsbestemmelser for området samt træffer afgørelse om erstatningen. Det er således endnu ikke givet, hvordan udfaldet af fredningssagen bliver, da spørgsmålet om, hvorvidt fredningen skal gennemføres, og i bekræftende fald med hvilken konkret geografisk afgrænsning, indhold (fredningsbestemmelser) og erstatning, afhænger af fredningsnævnets afgørelse.

For information om fredningsforslagets formål, indhold og den videre proces herfor, henvises til oplysningerne herom på Fredningsnævnenes hjemmeside:

<https://fredningsnaevn.dk/fredningssager/veddinge-bakker-og-skamlebæksletten/>

Lea Wermelin

/

Charlotte Brøndum